Municipal, compreendendo a Escrituração Digital das 

01 Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas, através do 
E-Social e EFDReinf, e ainda, a DCTF-Web, seguindo todas 
as normativas do Manual utilizado pela Receita Federal do 
Brasil. 

VALOR GLOBAL DE: RS 59.760,00 

R$ 4.980,00 

12 quatro mil 
novecentos e 
oitenta reais 

R$ 59.760,00 

cinquenta e nove mil 
setecentos e sessenta 

reais 

cinquenta e nove mil setecentos e 
sessenta reais 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. 

A validade desta proposta será de 90 dias (noventa) após a apresentação da mesma

[...]

Administração contratar sem qualquer afronta à lei de regência dos certames licitatórios. 

5- JUSTIFICATIVA DE PREÇO 
Procedeu-se a dispensa de licitação na forma eletrônica, concluindo ao final da sessão pública 

que a proposta mais vantajosa foi apresentada pela proponente C V D Bessa Ltda, com o valor 

global R$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta reais), tudo nos termos da 

legislacão vigente, sendo: 
S./ 

Item 
+ ..... 

Objeto Unid. Qtd. R$ Vi. Una. R$ Vi. Global 

01 Contratação de prestação de serviços de 
consultoria técnica-administrativa ao 

setor de pessoal do Poder Legislativo 
Municipal, compreendendo a

[...]

conformidade com o Termo de Referência, em favor da empresa C V D Bessa Ltda — CNPJ n2

40.150.258/0001-99, a ser contratado pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na 

forma do artigo 107 da Lei Federal n2 14.133/21, com o valor global de R$ 59.760,00 (cinquenta e 

nove mil setecentos e sessenta reais). Despesa a ser custeada com recursos devidamente 

alocados no orçamento municipal para o exercício de 2025 da Câmara Municipal de 

Acarape/CE, classificado sob o código: Dotação Orçamentária: 01.01.01.031.0001.2.001 — 

Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas.